Summum in re sola
 est studium sapientie qua
 quae in re

Studium sapientie est
 philosophia

Sapientie vero non homo qui
 in framentis quibusdam et
 in alia fabulosa scientia
 notitiaque consistit. Illius
 sapientiae quae nullis indiget
 omnium mens et sola verum
 verum est. Est autem haec
 sapientia intelligenti animi
 ab ipso pura sapientia illuminatio
 et quodammodo ad se ipsam tractatio
 atque advocatio ut videatur
 sapientie studium divinitatem et
 pure mentis illius amicitia
 Haec in sapientia culta
 etiam generi humani summe
 divinitatem imponit et ad
 primam naturam puritatem
 quae reducit. Omne nascitur
 speculationi cogitationibus
 vitas et sancta puraque actus
 castissima. Quos humanis
 aut hoc excellentissimi
 boni philosophi operari vix filio
 prestat oritur ab ipso aie
 efficiens ordinandi est
 Simplex omnino aie vis in ve-
 getandis. De vitiis anime
 corporibus deprehenditur
 Quia una quidem vitam
 soli corpori subministrat
 ut nascendo crescat alendo
 quae subsistat. Alia vero
 sentiendi iudicium prebet
 in mente et non somniam
 Quia quidem per se id efficiunt
 ut creandis nutriendis
 alendis quae corporibus prestat
 Nullum vero preterit vitiis
 sed ut iudicium. Haec aut

est herbarum
 quibusque re
 vero opo
 ac prima
 te conscit
 de quibus pe
 forme iudicium
 em al quod
 et nascit et
 Sensus vero
 vis ad quim
 Prax quibus
 Quibus vero se
 et ei aie vis
 sed al mixta
 Quibus vero
 eas de corpore
 si corpore
 sed abscondite
 et seipsum
 sicut ymagines
 memorias
 quodammodo
 brevisque
 ymaginatio
 invidentes
 creas quibus
 esse possunt
 quidem non
 vero oblivione
 reuocare no
 vero et huius
 Sed vis ad
 priores. al
 endi trahit
 famulibus ab
 vitiis eadem
 ostentat ead
 omnia sumis

*Cue res ad phi
ptinent*

animi ut specialit^r in p^rncipi
cognitione, a in absentia
intelligentia, a in igitur
inquisitione atq; inventioe
verset^r. Duo sunt in quib⁹
omnes opem vis aie ronate
impendit. vni quide vt
re nā iniquitate zone
agnoscat. vltim vo ut ad
fias prius veiat. qd' post
fuitas modalis exerceat
Sed ut video meretricem
ia rpo loquendi ordine
laboritū madim vobis
plerisq; fimo, s; res obscurā
difficultate parat. Quia
em de studio sapie loqui
repim⁹ idq; solis homib⁹
quoda ne privilegio attestat
fimo, qm̄e m̄it om̄ hūan⁹
actiu moderate opdar
sapientias possusse videm⁹
Si em brutor animalū nā,
q no regit^r rōm̄ iudicio,
mōt⁹ suos fm̄ solas s^ruū
pāos diffundit. et in appetito
sero fugiendo aliquod nō
nō intelligit. vlt^r dis
cretionē, s; celo quoda rā
m̄ affectu rpellit. Restat
vt rōm̄ aie act⁹, ceca
cupiditas non rapiat,
s; modate sapientia sp
predat. Et si om̄ ee q^rantū
ta nō solū ea studia rābo
nt d' re nā vel disciplina
agit^r mōt⁹. vni em̄ om̄
hūan⁹ actiu sero studioz
zōm̄b; nō mōe ad p^rncipi
diffime possim⁹ p^rncipi

utit

est disciplina om̄ hūan⁹ rē
atq; diuiaz rōm̄ plene inuesti
gans. Nec mouē d^r, qd' s;
diuino p^rncipi esse maiorē
studū sapie, nō hūan⁹ que
instrumente explicat^r ut
ē agriculturā, architectā
et hūm⁹ s; hūan⁹ sapie que
sola rē p^rncipiā ē rō p^rncipi
namq; idem act⁹, ē ad p^rncipi
p^rncipi fm̄ rōm̄ sua, et ab ea
excludi fm̄ ad rōm̄ rōm̄ rōm̄
verbi gratia, ut d' p^rncipi loqm̄
agriculturā rō p^rncipi ē rōm̄
administratio q^r rōm̄ opa
artificū. et si nā nō sit, v
mitant^r tū nā, et sū ex^r rōm̄
fōz, q nā ē quā imitant^r
rōm̄ expi m̄t vlt^r ia q
rōm̄ cogni. p^rncipi mōt⁹
act⁹ diffunde iuria nā
sit, tot p^rncipi p^rncipi ee. q
sunt diuersitates rē ad
quas p^rncipi p^rncipi ositerit
Om̄ aut hūan⁹ actiu
sero studioz q sapia modat^r
fimo et intentio ad hoc
spectare debet vt vel ne
nā reparat^r integritas,
vel defectū quib⁹ p^rncipi
subiaret vita. tpet^r m̄ntas
Dicam apcius qd' d^r d^r
Duo sūt in homie. Bonū
vis et malū. Nā rōm̄
Bonū quia nā ē qd' qz
corruptū ē, qz m̄ntas est.
exercitio repandū ē. Nā
fimo qz vitiū ē, qz corruptū
ē, qz nā non est. excludet
ē. Et si fūdit^r ex rē nō p^rncipi

De virtutibus theoreticis et mechanicis

De virtutibus theoreticis et mechanicis

saltem adhib
tpans ē. hoc
gendi ē vt
et excludat
vō hūanē nē
p^rncipi. scia et
tū sūm̄ et
filitudo ē. Nā
nā nō sit. s; q
ē sba fm̄ sua
q p^rncipi ee. rō
qd' d^r d^r d^r d^r
immortalis
alteram p^rncipi
q sola hūan⁹ q
p^rncipi nē sūm̄
mortalitati r
obnoxio ē. vlt^r
nā ē. qm̄ a
Et hoc est vlt^r
rē q p^rncipi ee
p^rncipi nāq; m̄
q nē p^rncipi ee
hūan⁹, et hūan⁹
Alia quide q
s; nō sine cla
p^rncipi. Alia ē
fimo hūan⁹. et
In p^rncipi o d^r m̄
cui non aliud
s; cui⁹ ca et ee
sūt qd' non a
metpō subs
sōl⁹ nē gemi
Alud vō au
at id qd' ē.
venit let ex
m actū p^rncipi
m̄ p^rncipi ē

saltem adhibito remedio.
 tpanis e. hoc e oio qd a-
 gendu e. ut na reparat
 et excludat viam integritas
 vo huic ne duobz modis
 pfiat. scia et vute. q n
 cu supnis et diuis sbyb
 filitudo e. Na ho cu simp
 na no sit. s germa oparty
 e sba. fm sua ptem vnaz
 q potior est. Tut apm dca.
 qd oz dcam qua ipe est
 immortalis. Sedm vero
 alteram ptem q caduta e
 q sola hys q n sbyb fide
 pax nesciunt. cogta est
 mortalitati e immutabilitati
 obnoxia e. vbi tonet mori
 nre e. quies amitte id qd e
 Et hec est vltima pars
 re q p m et fine hnt
 q n p m hnt hnt finez
 hnt. et h etna nomiant
 Alia quide q p m hnt.
 s no fine claudu. dicit
 pema. Alia q m m et
 fine hnt. et hec tpalia s
 In pmo odme id qstiuq.
 cui non aliud ee. et id qd e
 cui ca et effectz diuisa
 sit qd non aliude s a se-
 metipo subsistit. s vt est
 solz ne genitorz et artifex
 Alud vo cu aliud est esse
 et id qd e. qd aliude adde
 venit. et exca pcedente
 in actu pfluxit ut esse
 mapeffa e q m m quet